



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Dato: 26-11-2018
Enhed: SUNDOK
Sagsbeh.: DEPSGC
Sagsnr.: 1809735
Dok. nr.: 757123

Folketingets Lovsekretariat

Medlem af Folketinget Jacob Mark (SF) har den 20. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. S 249 til sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål S 249:

"Mener ministeren, at det er forsvarligt og i overensstemmelse med regeringens ambitioner om et sundhedssystem i verdensklasse, at Region Sjælland er tvunget til at fyre 317 medarbejdere og lade en række ubesatte stillinger stå tomme?"

Svar:

. / .
Indledningsvist må jeg henvise til min besvarelse af ULØ samrådsspørgsmål B om besparelser i Region Sjælland, og ligeledes svar på spm. nr. S 157 om nedlagte stillinger i Region Sjælland. Jeg har ikke ændret holdning siden besvarelsen af de to spørgsmål, men gentager gerne:

Regeringen har siden folketingsvalget løftet vores sundhedsvæsen med 5,5 mia. kr. Derudover har vi prioriteret ca. 250 mio. kr. årligt til sundhed med den nye satspuljeaftale, og vi lægger med finansloven op til yderligere at prioritere 320 mio. kr. på sundhedsområdet.

Senest har vi afsat ekstra 1 mia. kr. i økonomiaftalen for 2019, der direkte kan bruges til at tilbyde mere og bedre behandling. Det er et resultat af en god økonomiforhandling mellem regionerne og regeringen, og som regionerne samt regionsformændene efterfølgende har udtrykt sig positivt om. Det er en aftale, som har fokus på at imødekomme øget medicin- og patientudgifter, og blandt andet har Region Sjællands regionsrådsformand været ude og kommentere på, at det er en økonomiaftale, som giver flere penge til sundhedsvæsenet og sætter en rigtig retning.

Det er ikke besparelser, tværtimod.

Når det er sagt, så er det regeringen, der fastlægger de økonomiske og lovmæssige rammer for regionerne, mens det er regionerne, som har ledelsesansvaret og styrer driftsbudgettet. Det er regionerne, som selv prioriterer - inden for den samlede ramme på 114,5 mia. kr. - midler til de områder, hvor de vurderer behovet er størst. Hverken jeg eller regeringen har ansvaret eller træffer beslutninger om regionale politiske prioriteringer. Derfor er det også regionerne, som skal stå på mål for de beslutninger, de træffer.

Hvis en region træffer beslutning om at opprioritere områder, nedskalere andre områder eller fyre personale på en række sygehuse, så tager jeg det, som et udtryk for regionens politiske prioriteringer.

Dog har jeg noteret mig, at medlemmer af regionsrådet fra Venstre, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Socialistisk Folkeparti i pressen har undret sig over

nedskæringerne i Region Sjælland, og de har udtrykt, at der burde være andre måder at finde besparelser på.

Ligeledes har jeg noteret mig, at der senest i pressen har været en historie om, at økonomistyringen på Region Sjællands største hospital er en af årsagerne til, at Region Sjælland har foretaget nedskæringer.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Stephanie Gantzel Christiansen